
a)
b)
c)

Město Benešov nad Ploučnicí

obecně závazná vyhláška č.31201'0 o místních poplatcích

Zastupitelstvo města Benešov nad Ploučnicí na svém zasedání dne 15.12.2010
usnesením č.170l20L0 vydávánazáthaďé $ 14 odst.2 zěkonaě.56511990 Sb.,o místních
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s $ 10 písmeno d) a
$ 84 odstavce 2 písmeno h) zákonač.|2812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně záv aznou vyhlášku.

oddít I

čt.t
Zák|adní ustanovení

1.Město Benešov nad Plouěnicízavádítouto vyhláškou týo místní poplatky
(dále jen,,poplatky)

poplatek ze psů
poplatek za vžív ání veřej ného prostranství
poplatek z ubytovací kapacity

2.Rízení o poplatcích vykonává městský úřad ( dále jen,,správce poplatku),
přičemž bude postupovat dle zél<onač.28012009 Sb.,daňoqý řád...

oddíI II

Poplatek ze psů platí držitel psa.Držitelem je fyzickánebo právnická osoba,
která má twalý pobyt nebo sídlo naúzemi České republiky.
Poplatek ze psů platí držitel obci příslušné podle místa trvalého pobýu nebo sídla.
Při změně místa trvalého pobytu nebo sídla pLatí držitel psa poplatek od počátku
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém zlnénanastala, nově
příslušné obci.
Poplatek ze psů se platí zapsa staršího 3 měsíců
od poplatku ze psů je osvobozen drŽítel'psa, kÍeqým je osoba nevidomá'bezmocná
a osoba s těžkým zdravotním postiŽením, které by|pÍiznán Ill.stupeň mimořádných
výhod podle zvláštního právního předpisu,osoba provádějící výcvik psů určených
k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek zÍízený obcí pro ztracené
nebo opuštěné psy nebo osoba, které stanoví povinnost drženi a používání psa
zvláštní právní předpis(44 9 l 200 I Sb.,o myslivosti)

čts
Sazba poplďku se stanovuje takto:

Sazbá poplatku ze psů zaka|endářní rok a jednoho psa činí:
400'-Kč pro držitele psa bydlícího v domě o třech a více bytech



150,.Kč pro držitele psa bydlícího v domě o jedné až dvou býových jednotkách
1 000,-Kč zap|atí drŽitel zakaždého dalšího psa

Sazba poplatku ze psa , jehož drŽitelem je poživatel invalidního,starobního,vdovského
nebo vdoveckého důchodu,který je jediným zdrojem příjmů, anebo poŽivatel sirotčího
důchodu činí zakalendářní rok ajednoho psa

100'-Kč pro držitele psa bydlícího v domě o třech a více býových jednotkách
50,. Kč pro držitele psa bydlícího v domě o jedné až dvou byových jednotkách
300,-Kč zap|atí ďržitelzakaždého dalšího psa

Poplatník nemá na nižší sazbu narok, pokud má souběh dvou důchodů.Doložení
skuteěnosti,Že poplatník je poživatelem jednoho důchodu se provádí formou ěestného
prohlašení.

V případě drženi psa po dobu kratší neŽ jeden rok se platí poplatek v poměmé výši'
která odpovídá počtu i zapoěatých kalendrářních měsíců.

Čt.l
Poplatek ze psů je splatný do 31.12. každého roku.
Platbu vyšší než 400,-Kč mohou občané platit ve dvou splátkách a to do 15.března
a do 15.prosince kďdého roku.

Čt.s
Žáďosto osvobození nebo snížení poplatku musí drŽitel psa uplatnit kaŽdoročně do 15.ledna.

oddíl Iil
Poplatek za užívání veřeiného prostranství

čle

Poplatek zauŽívtniveřejného prostranství se vybírá zazvláštníužjváni veřejného
prostranství, kter..ým se rozumí provádění ýkopových prací,umístění dočasných staveb
azaŤizent slouŽících pro poskytování prodeje a služeb,pro umístění stavebních nebo
reklamních zaŤízeni,zaŤízení cirkusů,lunaparků a jiných obdobných atrakcí,
umístění skládek,vyhr azeni twa\ého parkovacího místa a užíváni tohoto prostranství
pro kulturní,sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmoqých a televizních děl.
Z akcípořádaných na veřejném prostranstvi, jejíchžvýéŽek je určen na charitativní a veřejně
prospěšné účely, se poplatek neplatí.

čl.l
Poplatek zaužíváni veřejného prostranstvípIatifyzické i právnické osoby, kterévžívaji
veřejné prostranství způsobem uvedeným v Čt.6.
Poplatku zavžíváruveřejného prostranství spočívajícího ve vyltazenítrvalého
parkovacího místa nepodléhaj í osoby zdravotně postižené.

Čt.s

Sazby poplatků zauŽivžni veřejného prostranstvir:'ai;zemi města Benešov nad Ploučnioí
jsou stanoveny takto:



Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, trŽiště,'chodníky, veřejná zeleň, parky a
další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící k obecnému uŽívání, a to bez
ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru ($ 34 zák.č.i2812000 Sb.)
Poplatku zauŽívání veřejného prostranství podléhají tato místa:
.všechny komunikace a přilehlé chodníky ulic a náměstí: Náměstí Míru, Zinlecká, Palackého,
U Studánky, Čs.armády, Kostelní, Wolkerova, Smetanova, Husova, Táborský Vrch, Pod
Táborským Vrchem, CiheIní, Děčínská, Pivovarská, Komenského, opletalova, Sídliště,
DruŽstevní, Vilová, U Skládky, Bezručova, nová komunikace |U262 (prutah) a přilehlé
chodníky nrezi uiicemi Déčínská a Českolipská, komunikace spojující silnici Iv262 (prutah)
od mostu k NádraŽní ulici; komunikace odbočující ze silnice W262 (prutah) směrem
k Ploučnici pod most; Českolipská, Valkeřická' Kamenná, Tkalcovská, Heřmanovská,
Sokolský vrch, Pod Vyhlídkou, NádraŽní, Sokolovská, Nerudova, Čapkova, Krátká,
Dvořákova, Žížkova, Příčná, Příkrá, Pod ostým, BoŽeny Němcové' Divišova, Novina
- travnatá plocha bývalé skládk1.ul.Děčínská (nad Benarem 05); parkoviště u Edeky; travnatá
ploclra mezi berrzinovou pumpou,autobazarem, autocvičištěm a Ploučnicí; parkoviště u bývalé
STS (Bezručova ul.); parkoviště u Interkovu; plochapod prodejním staňkem u domu č.p.518
Děčínská ul. (u nového mostu); travnatá plocha mezi lnterkovem a novým mostem; travnaté
plochy (p pč I17lI ,1I716,z28l l ,28212) mez i  panelovymi domy na Sídl išt i  a  v DruŽstevní
rrlici); antukor,é lťiště na Sídlišti: prostranství okolo samoobsluhy na Sídlišti y6Btně přilehlého
parčíku; prostor určený pro vetrčení psů za Sídiištěm směrem ke školní jídelirě a zvláštní
škole; travnatá plocha po školníjídelnou a zvláštní školou; prostranství okolo školníjídelny a
zvláštní školy; škvá'rové hřiště u základní škoty opletalova ulice; prostranství před základní
škoiou Komerrského ul.; park pod základní školou Komenského ul.; zámecký park; parkoviště
pod zámeckýn parkem; pozemek pod prodejním stánkem ( část p.p.č.4012) ve Dvořákově ui.;
dláŽděná plocha před sattroobslulrou ve Dvořákově uI.; prostranst\,í pod samoobsluhou ve
Dvořákově ul. (směrenr ze Sokolovské ulice); odstavná ploclra pod kinem r'Nerudově ul.;
prostrattství před kinern; travnatá plocha u č.p.266 a stavebnin tr l.NádraŽní; park pod nádraŽínt
přcd Benarenr 02; ploclra proti ulrelnýn skladům v NádraŽní ulici; piocira pod prodejním
stáitkem u č.p.351 Českolipská ul '; odstavná plocha u sběmých surovin a RS piynu
t, l-{eřntatiovské ulici; parkoviště u podnikového ředitelství Benar Českolipská rrl., odstavná
pIoclra u č'p.454 Českolipská ul.; travnaté hřiště u trati Čo (rraproti donru č.p.a5a)
trl.Ccskoli1lská; pozcnrek u autobusor,é zastávky na ',Beciř iclror,ě.., travttatá ploclra u č.p.l70
ir l [}.Nčrrrcor'ó; ploclra před trafostarl icí u bývalé mateřskó školy ul.B,Něrrtcor,Ó. parkoviště u
autoseI .v is i t  r ' cc l le  c iotr r l r  č.p. l7 l  u l 'B 'Němcové; t ravnatá p locha u dntŽstevr lích bytovýc l r  dorr lů
r 'e \\ ; i l lkeror ,č tr l i c i  ( r laprot i  l r řb i tovu);  l r ř iště naprot i  l r řb i1ovtr  ve Wolker .or ,č u l ic i .  prostra l lStví
okolo kostc la ,  park nrez i  r . r l .Smetanova a Pa lackélro,  lotíka, ,Mac l rarka. .na- l .ábor .skénl  vrchu,
t l . l i i ' t t i t t Ú  i r ř rŠtč r l a ' [ - l r bo r . s [ i ó r l l  r , t c l t t t .  na rkov iŠtč t l  r cS ta t l I i l c c  r r a  l . ábo r . sk ó t t t  r , t c l l t r



6'-Kč
Zakaždý započatý m2 užívěníveřejného prostranstvíakaždý izapočatý denzazábory
pro umístění stavebnícIt zařízení,stavby,rekonstrukce aúdržbu inŽenyrských sítí v rozsahu
uděleného povolení

2.-Kč
zakaždý započ,atý m2 i zapoěatý den pro fyzické osoby za zábory pro obnovu a zkrášlení
prostředí města Benešov n.Pl., na dobu nezbytně nutnou nejdéle však 2 měsíce.

Splatnost poplatku v tomto případě je do 15 dnů od ukončení záboruveřejného prostranství.
V odůvodněných případech lze nazák|adě rozhodnutí rady města stanovit poplatek paušální
částkou.

6,-Kč
zakaždý započ,atý m2 uživáni veřejného prostranstvi akaždý i započ,atý den zauživání
veřejného prostranství k umístění prodejních a reklamnichzaŤízení,lunaparků a jiných
atrakcí.
V těchto případech uživaní veřejného prostranství obec můŽe stanovit poplatek
paušální částkou a to:

200 Kč/lden umístění lunaparků a jiných atrakcí
200 Kč/1den za jedno stání prodejního a reklamního zaŤizeni /prodejní stánky/

Splatnost tohoto poplatku je vždy před nebo v pruběhu umístění popř.strání.

V případě překročení stanovené výměry a sjednané doby užívríní veřejného prostranství
se částka zvyšuje na l0 Kč/m,/lden.

1 200,-Kč zaSPZ ajeden rckzavyhrazeru trvalého parkovacího místa.
Splatnost poplatku zavyluazení trvalého parkovacího místa je před vydaním rozhodnutí
o přidělení parkovacího místa(zák.13l|997 Sb.,v platném znění o pozemních komunikacích)

5 000,-Kč a jeden rokzaumístění dočasných staveb azaŤízení slouŽících pro poskýovaní
prodeje a služeb. Jedná se o zpoplatnění i staveb a zaÍízení, které jsou upraveny nájemní
smlouvou.
Splatnost tohoto poplatku je možnáve dvou splátkách a to do 15.3 a 15.8. každého roku'



oddíl Iv.
Poplatek z ubvtovací kapacity

čtq
Poplatek z ubytovací kapacity se vybírá v zaÍizeních určených k přechodnému ubytování
zaúp|atu.

Člro
Poplatek platí ubytovatel, kteým je fyzickánebo právnická osoba, která přechodné ubytování
poskytla.
Ubýovatel je povinen vést v písemné podobě evidenční knihu' do které zapisuje dobu
ubýovráníjméno,příjmení,adresu místa trvalého pobytu nebo místa trvalého bydliště
v zahtaruěi a číslo občanského prukazu nebo cestovního dokladu fuzické osoby,
které ubytování poskytl.

Člrr
Sazbapoplatku z ubytovací kapacity činí na ívemíměsta Benešov nad Ploučnicí
4,-Kč zakaždé využité lůžko a den
Poplatekje splatný čtvrtletně vŽdy do20 drc následujícího čtvrtletí.

Poplatku z ubytovací kapacity nepodléhá:
a)ubytovací kapacita v zaÍízeních slouŽících pro přechodné ubytování studentů aŽáktt
b)ubytovací kapacita ve zdravotnických nebo lrízeňských zatízeních,pokud nejsou

užív ána jako hotelová zaŤízeni
c)ubytovací kapacita v zaŤízeruchsloužících socialním a charitativním účelům

Vznikne-li poplatková povinnost během roku,platí se poplatek počínaje
prvním měsícem následujícím po dni, kdy poplatková povinnost vznikla.
Zanikne-li poplatková povinnost během roku, zaniká povinnostplacení poplatku
uplynutím měsíce, ve kterém byldůvod zániku povinnosti MěU oznámen.

čt.r:

Poplatky je možno hradit hotově do pokladny města Benešov nad Ploučnicí
nebo bankovním převodem na účet města.

Čl.r+

Nebudou-li poplatky zap|aceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří
městský úřad Benešov nad Ploučnicí poplatek platebním výměrem.
Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může městský úřad
zvyšit aŽ na trojnásobek'toto zvýšení j e příslušenství poplatku.

oddíl v
Společná a závěrečná ustanovení

Čl.tz



čt.rs
Dnem nabýí účinnosti této vyhlášky pozbýváplatnost vyhláška č,.312007 o místních
poplatcích ze dne 24.10.2007 .

Tato obecně závanávyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Vyvěšeno: 2l,12,2010
Sejmuto:

Mgr.Dagmar Tesarěíková
Starostka města

čt.to

Místostarosta města


